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Styrelsens verksamhetsberättelse för 2023 

I december 2023 hade Pär Lagerkvist-Samfundet 167 medlemmar. Av dessa var 5 ständiga 
medlemmar. Styrelsen har under året bestått av Mikael Askander, Gunnar Carlberg, Magnus Eriksson, 
Peter Forsgren, Iréne Karlsson, Christer Knutsson, Margareta Krig, Håkan Möller, Maja Nordblom 
och Ulla Svensson. Cecilia Davidsson har varit suppleant. Genom stadgeändring har suppleantposten 
avskaffats inför kommande verksamhetsår. Arbetsuppgifterna fördelades enligt följande: ordförande 
Magnus Eriksson, sekreterare Peter Forsgren, kassör Ulla Svensson. Marita Holmqvist var revisor och 
Torsten Åkerdal revisorssuppleant. Valberedningen bestod av Joakim Granlund och Niklas Salmose. 

Samfundets styrelse sammanträdde åtta gånger: 17 januari, 14 februari, 18 mars (konstituerande), 12 
april, 29 maj, 7 september, 4 oktober, 24 oktober och 28 november. Årsmötet hölls den 18 mars på 
Växjö stadsbibliotek. Fyra medlemsbrev sändes ut under året. 

Under året genomförde vi följande offentliga arrangemang: 

– Kulturnatten, 28 januari, Palladium: Frank Jonelid framförde sina tonsättningar av dikterna i Den 
lyckliges väg. Jonelid framförde även ett urval av dessa tonsättningar på IOGT-NTO under kvällen. 

– Kulturnatten, 28 januari, Galaxen, Växjö stadsbibliotek: recitationer ur Aftonland av Gunnar 
Carlberg och Sara Lundmark. 

– 4 mars, ”En dag med Pär Lagerkvist”, Galaxen, Växjö stadsbibliotek: Maria Küchen gav föredraget 
"Att gå mot strömmen – om Pär Lagerkvists och Sven Fagerbergs motstånd”. Det var även hennes 
föredrag som mottagare av Linnéuniversitetets Sven Fagerbergs-pris. Maria Küchen, Mikael Askander 
och Magnus Eriksson hade panelsamtalet "Att läsa Pär Lagerkvist idag”. Fredrik Hagerberg, sång och 
Madeleine Löfdahl, piano presenterade programmet "Fred och Kärlek, Scandinavian Romantics 
framför Gunnar de Frumeries tonsättningar av Lagerkvists dikter och annan musik”. 

– 25 mars, Antikvariat Trilsk, Malmö: Mikael Askander och Magnus Eriksson presenterade Pär 
Lagerkvist-samfundet och diskuterade Pär Lagerkvist som modernistisk genombrottsman och hans 
aktualitet. 

– 18 april, brasan, Växjö stadsbibliotek: Cecilia Davidsson talade om sitt skrivande och om Lagerkvist 
som novellist. 

– 23 maj, Det fria ordets hus/Växjö konsthall: en utställning av Lars Welltons illustrationer till Svalans 
bokklubbs utgåva av Pilgrim på havet invigdes läsning ur romanen av Gunnar Carlberg och ett samtal 
om Lagerkvists aktualitet med biskop Fredrik Modéus och Mikael Askander, modererat av Piia Posti, 
Linnéuniversitetet. Det var också Lagerkvists födelsedag vilket firades med tårta stilenligt prydd med 
en av Welltons illustrationer. 

– 21 september, Åryds bibliotek: Amanda Ekberg och Gunnar Carlberg framförde ett program av 
recitationer och tankar kring Ordkonst och bildkonst och andra texter från Lagerkvists genombrottsfas. 

– 28 september - 1 oktober, Bokmässan i Gbg: monter delades med Elin Wägner-sällskapet. Magnus 
Eriksson gav två föredrag på De litterära sällskapens scen: ”Gäst hos verkligheten: Växjöroman eller 
Växjö som fond för inre skeenden” den 28 september och ”Att läsa Lagerkvist då och nu” den 29 
september. 

– 7 november, Det fria ordets hus: släppefest för årsboken med reflektioner om Ordkonst och bildkonst 
och Lagerkvists genombrottsverk av Amanda Ekberg och Gunnar Carlberg. Martin Hellström gav 
också ett föredrag om sitt arbete med studien ”Lagerkvists småländska smalspår” för årsboken. 

– 19 november, deltagande i Kronobergs bokmässa med bokbord. 
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För åttonde året gavs samfundets årsbok ut i samarbete med förlaget Trolltrumma, Växjö. 2023 års 
skrift Skilda spår hade bidrag från Lars Åke Augustsson, Majgull Axelsson, Jesper Berg, Mari 
Boström, Tobias Freeman, Martin Hellström, Mats Kempe, Maria Küchen och Niklas Rådström. 
Volymen rymde därtill ett urval av Lars Welltons illustrationer till Bokklubben Svalans utgåva av 
Pilgrim på havet,1966. Sektionen innehöll även Magnus Erikssons utställningstext när Welltons 
illustrationer ställdes ut på Det fria ordets hus/Växjö konsthall. 

Arbetet har huvudsakligen utförts inom ramen för styrelsens möten. Mikael Askander har ansvarat för 
samfundets hemsida (lagerkvistsamfundet.se). Iréne Karlsson har haft ansvaret för samfundets arkiv i 
magasinet på Växjö stadsbibliotek. Som ledamot utsedd av samfundet deltar Margareta Krig 
fortlöpande i juryarbetet för Växjö kommuns litteraturpris till Pär Lagerkvists minne. 

Från Växjö kommun erhöll samfundet 90 000 kronor i aktivitetsstöd vilket inkluderade ett tidigare 
tilläggsbidrag om 10 000 kronor för deltagande i mässan Bok & bibliotek i Göteborg. 

Ekonomin var i god balans under året, beroende på generöst stöd från Växjö kommun. 

Våra samarbetspartner under året var Elin Wägner-sällskapet, Växjö stadsbibliotek och Det fria ordets 
hus. 

Växjö den 21 februari 2024 

Styrelsen genom Magnus Eriksson 

erikssonmagnus753@gmail.com; verksamhet@lagerkvistsamfundet.se 


